*Clausulae po-*  
*nates.*

§ 11. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrae revocationis, abolitionis, cassationis, annulationis, privationis, amotionis, inhibitionis, restitutionis, demandationis, deereti, dismemberationis, separationis, concessionis, assignationis, voluntatis et derogationis infringere etc. Si quis etc.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo octavo, kalendis septembribus, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 1 sept. 1568, pontif. anno III.

#### CXI.

*Annuae pensionis constitutio poenitentiariis basilicue Sanctae Mariae Maioris de Urbe* <sup>1</sup>

Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Rem fluxam et fragilem conaremur,  
operarios in vincam Domini immittendo,

<sup>1</sup> Ex Bull. Ord. Praed., tom. v, pag. 199.

nisi ea quae, ad victum cultumque supeditent, eadem opera pararemus.

§ 1. Cum itaque nos pridem de ministris idoneis ad conferendum fidelibus Poenitentiae sacramentum apud ecclesiam

*Seriem praecedentis constitutionis recentem.*

Sanctae Mariae Maioris de Urbe utiliorem deinceps rationem capere volentes, antiquum numerum minorum poenitentiariorum ex diversis nationibus et Ordinibus in dicta ecclesia constitutorum, ad numerum duodecim per felicis recordationis Pium Papam quartum, praedecessorem nostrum, reformatum, motu proprio revocavimus; et in praefata ecclesia sex dumtaxat poenitentiarios minores, qui omnes Ordinis fratrum Praedicatorum provinciae Romanae, iuxta morem eiusdem Ordinis, esse, ac per priorem provinciale dictae provinceiae seu priorem domus Beatae Mariae super Minervam de Urbe eiusdem Ordinis, tamquam eius viarum, constitui deberent, perpetuo instituimus; ae aedes, quae intrantibus dextera parte ecclesiae S. Potentianae constant et ad septentrionem spectant, quas in eorum usus aptandas ac reformandas iam curavimus, cum vestibulo et viridario ad valvas dictae ecclesiae, praesentibus iam sex poenitentiariis et duobus conversis aut Tertiariis, pro huiusmodi habitatione ct usu, perpetuo concessimus. Insuper, pro vietu et aliis necessariis menstruam provisionem vigintinovem scutorum auri in auro super pecuniis compositionum, quae in officio Datariatus nostri fiunt, eisdem sex poenitentiariis vel eorum procuratori per pecuniarum carumdem depositarium singulis mensibus, donec illis alia idonea assignatio facta foret, quo casu provisio ipsa cessare censeretur, integre persolvendam reservaverimus ac assignaverimus.

§ 2. Ac postmodum dilectus filius no-  
ster Aloysius, tituli S. Marci presbyter <sup>Pro dote eis unitur monasterium S. Mac-</sup>  
cardinalis, Cornelius nuncupatus, com- <sup>riae Macularum</sup>